K 1
Wegeventile und Zubehör
Typ: 2/2-Wege
Seite K2 Seite K3
Typ: 3/2-Wege
Seite K4
Typ: 3/2-Wege
Seite K4

MVP200         G1/4 Blindplatte zum Verschließen auf Anfrage
** Bitte Anzahl Stationen angeben.
Bestellbeispiel: MV160-M2
   Mx steht für die Anzahl der Stationen; M2 d.h. mit 2 Stationen
   Von 1 = M1 bis 12 = M12 lieferbar
Schutzart: IP65; Belüftung: M5
Bestell-Nr. Bestell-Nr.
Saug-
leistung Druck- Einbau- Einbau- Euro
24V= 230V AC Gewinde DN m³/h bereich lage länge 24V= 230V AC
SFV3214-24V= SFV3214-220V G1/4 3 4 -1 bis
6 bar beliebig 40 95,29 95,29
SFV3238-24V= SFV3238-220V G3/8 3 5 -1 bis
6 bar beliebig 50 127,59 127,59
SFV3212-24V= SFV3212-220V G1/2 3 5 -1 bis
5 bar beliebig 60 167,24 167,24
SFVH3214-24V= SFVH3214-220V G1/4 6 13 -1 bis
8 bar
stehender
Magnet 55 452,41 452,41
SFVH3238-24V= SFVH3238-220V G3/8 11 26 -1 bis
10 bar
stehender
Magnet 70 814,79 814,79
SFVH3212-24V= SFVH3212-220V G1/2 11 30 -1 bis
10 bar
stehender
Magnet 70 814,79 814,79
SFVH3234-24V= SFVH3234-220V G3/4 21 130 -1 bis
1 bar
stehender
Magnet 95 1.371,84 1.371,84
SFVH3210-24V= SFVH3210-220V G1 21 130 -1 bis
1 bar
stehender
Magnet 95 1.904,76 1.904,76
3/2-Wege Vakuumventile aus Messing -  inklusive Stecker und Spule
Ansteuerung:  Direktgesteuert, stromlos geschlossen NC
Werkstoff: Gehäuse: Messing; Innenteile: 1.4104; Dichtung: FKM
Temperatur:  -10 °C bis max. +80 °C
Einsatzbereich: Wasser, neutrale, gasförmige und nicht aggressive, flüssige Medien,
 Mineralöle, Druckluft
Medien:  neutrale, gasförmige und flüssige Medien
Hand-Notbetätigung
K 6
5/2-Wege Magnetventile -  inklusive Stecker und Spule
Werkstoff:  Körper und Schieber: Aluminium, Dichtung NBR,

speziell für pneumatische Drehantriebe Seite H28
** Bitte Anzahl Stationen angeben.
Bestellbeispiel: MF500-M2
   Mx steht für die Anzahl der Stationen; M2 d.h. mit 2 Stationen
   Von 1 = M1 bis 12 = M12 lieferbar
K 8
5/3-Wege Magnetventile -  inklusive Stecker und Spule
Werkstoff:  Körper und Schieber: Aluminium, Dichtung NBR,
 Pilot: Polyamid (glasfaserverstärkt)
Temperatur:  -10 °C bis max. +60 °C
Spannungstoleranz: +/- 10 %
Leistungsaufnahme: M5&1/8“: Gleichstrom: 2,5W, Wechselstrom: 3,5 VA (60 Hz)
 1/4“&3/8“&1/2“: Gleichstrom: 2,1W, Wechselstrom: 4,1 VA (50 Hz)
Schutzart:  IP65
Steckergröße: Für M5 & G1/8“: 0 --- Für G1/4“ & G3/8“ & G1/2“: 1
Betriebsdruck: 2-10 bar
Bestell-Nr. Mittelstellung  Durchfluss Euro
gesperrt entlüftet belüftet Gewinde Spannung     l/min gesperrt entlüftet belüftet
SF530-12C SF540-12C SF550-12C M5 12V= 170 145,14 115,35 118,83
SF530-02C SF540-02C SF550-02C M5 24V= 170 145,14 115,35 118,83
SF530-24C SF540-24C SF550-24C M5 24V 50/60Hz 170 145,14 115,35 118,83
SF530-15C SF540-15C SF550-15C M5 115V 50/60Hz 170 145,14 115,35 118,83
SF530-20C SF540-20C SF550-20C M5 230V 50/60Hz 170 145,14 115,35 118,83
SF1310-12C SF1410-12C SF1510-12C G1/8 12V= 490 166,26 166,26 166,26
SF1310-02C SF1410-02C SF1510-02C G1/8 24V= 490 166,26 166,26 166,26
SF1310-24C SF1410-24C SF1510-24C G1/8 24V 50/60Hz 490 166,26 166,26 166,26
SF1310-15C SF1410-15C SF1510-15C G1/8 115V 50/60Hz 490 166,26 166,26 166,26
SF1310-20C SF1410-20C SF1510-20C G1/8 230V 50/60Hz 490 166,26 166,26 166,26
SF2320-12C SF2420-12C SF2520-12C G1/4* 12V= 590 166,85 175,70 175,70
SF2320-02C SF2420-02C SF2520-02C G1/4* 24V= 590 166,85 175,70 175,70
SF2320-24C SF2420-24C SF2520-24C G1/4* 24V 50/60Hz 590 166,85 175,70 175,70
SF2320-15C SF2420-15C SF2520-15C G1/4* 115V 50/60Hz 590 166,85 175,70 175,70
SF2320-20C SF2420-20C SF2520-20C G1/4* 230V 50/60Hz 590 166,85 175,70 175,70
SF5330-12C SF5430-12C SF5530-12C G3/8 12V= 1.600 205,88 211,81 211,81
SF5330-02C SF5430-02C SF5530-02C G3/8 24V= 1.600 205,88 211,81 211,81
SF5330-24C SF5430-24C SF5530-24C G3/8 24V 50/60Hz 1.600 205,88 211,81 211,81
SF5330-15C SF5430-15C SF5530-15C G3/8 115V 50/60Hz 1.600 205,88 211,81 211,81
SF5330-20C SF5430-20C SF5530-20C G3/8 230V 50/60Hz 1.600 205,88 211,81 211,81
SF6330-12C SF6430-12C SF6530-12C G1/2 12V= 2.500 205,59 208,74 213,88
SF6330-02C SF6430-02C SF6530-02C G1/2 24V= 2.500 205,59 208,74 219,36
SF6330-24C SF6430-24C SF6530-24C G1/2 24V 50/60Hz 2.500 205,59 208,74 213,88
SF6330-15C SF6430-15C SF6530-15C G1/2 115V 50/60Hz 2.500 205,59 208,74 213,88

MFP6000 Blindplatte zum Verschließen auf Anfrage
** Bitte Anzahl Stationen angeben.
Bestellbeispiel: MF500-M2
   Mx steht für die Anzahl der Stationen; M2 d.h. mit 2 Stationen
   Von 1 = M1 bis 12 = M12 lieferbar
Ersatz-Magnetspulen - für Magnetventile auf den Seiten K4 bis K8
Für alle Serien YSV.... und SF....
Stecker- Leistungs-
Bestell-Nr. größe Spannung aufnahme Norm Euro
CO15-12= 0 12V= 2,5 W Industrieausführung Bauform C 8,88
CO15-24= 0 24V= 2,5 W Industrieausführung Bauform C 8,88
CO15-24V 0 24V 50Hz 3,5 VA Industrieausführung Bauform C 8,88
CO15-115V 0 115V 50/60 Hz 3,5 VA Industrieausführung Bauform C 8,88
CO15-220V 0 230V 50/60 Hz 3,5 VA Industrieausführung Bauform C 8,88
CO22-12V= 1 12V= 2,1 W Industrieausführung Bauform B 8,88
CO22-24V= 1 24V= 2,0 W Industrieausführung Bauform B 8,88
CO22-24V 1 24V 50Hz 3,6 VA Industrieausführung Bauform B 8,88
CO22-115V 1 115V 50/60 Hz 4,1 VA Industrieausführung Bauform B 8,88
CO22-220V 1 230V 50/60 Hz 3,9 VA Industrieausführung Bauform B 8,88
DIN-Stecker - für Magnetspulen
Spannung: max. 250 V   Wechselstrom / 300 V  Gleichstrom
Stecker- Kabel- Anzahl
Bestell-Nr. größe Höhe  anschluss Kontakt + Schutzkontakt Euro
ST00 0 27 mm M12 2 3,31
ST01 1 31 mm M16 2 3,31
DIN-Stecker - für Magnetspulen mit Schutzbeschaltung und LED-Anzeige
Stecker-    Kabel-
Bestell-Nr. größe Spannung     Größe  anschluss Euro
00LED-24V= 0 24V AC/DC 15 x 15 M12 13,55
00LED-220V 0 230V AC 15 x 15 M12 13,55
01LED-24V= 1 24V AC/DC 20 x 30 M16 13,55
01LED-220V 1 230V AC 20 x 30 M16 13,55
K 10
3/2-Wege Endschalter 1/8“ und 1/4“
Werkstoff:  Körper : Aluminium, Schieber: POM,  Dichtungen: NBR
Temperatur:  -10 °C bis max. +60 °C
Medium: geölte und ungeölte, gefilterte Druckluft
Betriebsdruck: 0 bis 8 bar
Betätigungs- Durchfluß
Bestell-Nr. Gewinde kraft Funktion l/min. Euro
YMV320 G1/8 35 N Endschalter mit Nocke 450 44,37
YMV321 G1/8 20 N Rollenventil mit Kunststoffrolle 450 56,23
YMV321-S G1/8 20 N Rollenventil mit kugelgelagerter Stahlrolle 450 65,11
YMV230 G1/4 35 N Endschalter mit Nocke 700 44,37
YMV231 G1/4 20 N Rollenventil mit Kunststoffrolle 700 56,23
YMV231-S G1/4 20 N Rollenventil mit kugelgelagerter Stahlrolle 700 65,11
3/2-Wege Taster und Drehschalter 1/8“ und 1/4“ - für Schalttafeleinbau
Werkstoff:  Körper : Aluminium, Schieber: POM,  Dichtungen: NBR
Temperatur:  -10 °C bis max. +60 °C
Medium: geölte und ungeölte, gefilterte Druckluft
Betriebsdruck: 0 bis 8 bar
Farbe Durchfluss
Bestell-Nr.    Gewinde Betätiger Funktion l/min. Euro
YMV322-R G1/8 rot Pilztaster 450 65,11
YMV322-G G1/8 grün Pilztaster 450 65,11
YMV322-S G1/8 schwarz Pilztaster 450 65,11
YMV323-R G1/8 rot Drucktaster 450 65,11
YMV323-G G1/8 grün Drucktaster 450 65,11
YMV323-S G1/8 schwarz Drucktaster 450 65,11
YMV324 G1/8 schwarz Drehschalter 450 65,11
YMV325 G1/8 rot Not-Aus-Schalter 450 73,46
YMV232-R G1/4 rot Pilztaster 700 65,11
YMV232-G G1/4 grün Pilztaster 700 65,11
YMV232-S G1/4 schwarz Pilztaster 700 65,11
YMV233-R G1/4 rot Drucktaster 700 65,11
YMV233-G G1/4 grün Drucktaster 700 65,11
YMV233-S G1/4 schwarz Drucktaster 700 65,11